
TEILEKATALOG
PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

AUSGABE I – 2015 DE

16 - 100 SOKÓŁKA, ul. KRESOWA 62



2 TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027



3TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

INHALTSVERZEICHNIS

1. AUFHÄNGUNG TANDEM, HANDBREMSE T020 4

2. HINTERE AUFHÄNGUNG, HANDBREMSE T027 6

3. DREHGESTELL 8

4. EINSCHUB 10

5. BORDWAND 12

6. VERBINDUNGSKETTE 14

7. ANSPANNVORRICHTUNG 16

8. ERSATZRAD-KORB 18

9. LEITER 20

10. ZUSATZAUSSTATTUNG 22

11. BELEUCHTUNGSBALKEN 24

12. ELEKTRISCHE INSTALLATION 26

13. ZWEIKREISBREMSANLAGE T020 28

14. ZWEIKREISBREMSANLAGE T027 30

15. HYDRAULISCHE BREMSANLAGE T020 32

16. HYDRAULISCHE BREMSANLAGE T027 34



4 TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

1. AUFHÄNGUNG TANDEM, HANDBREMSE T020

B

4

11

14

9
10

1

1

3

5

6
7 8

A

A  (1 : 4)

15
17
18

2

B  (1 : 2)

12

13

Zawieszenie tandem,
hamulec ręczny T020

16
19x5



5TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des 
Bauteils

Zeichnungsnr. oder 
Index Norm

Anzahl

T027

1 Schmutzfängerleiste T020 02.01.58 - 8 -

2 Seilrad T935 00.00.03 - 2 -

3 Aufhängung POD-KOS-000157 - 1 -

4 Achse POD-KOS-000167 - 2 -

5 Gummi-Schmutzfänger POD-TSZ-000191 - 4 -

6 Kotflügel 1/4 POD-OGL-000656 - 4 -

7 Kotflügelhalterung POD-OGL-000163 - 8 -

8 Gummiblende POD-TSZ-000040 - 4 -

9 Reifen POD-KOJ-000116 - 4 -

10 Felge POD-KOJ-000117 - 4

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des 
Bauteils

Zeichnungsnr. oder 
Index Norma

Ilość

T020 T027

11 Bremszug POD-OGL-000673 - 1 -

12 Seilklemme 10mm POD-ELZ-000075 - 6 -

13 Kausche für die Seile 
6mm POD-ELZ-000365 DIN 6899 2 -

14 Stahlseil 6mm 23LS6 DIN 3060 5 m -

15 Schraube M10x40 23S10/40 DIN 933 2 -

16 Schraube M8x50 23S8/50OC DIN 933 20 -

17 Unterlegscheibe 
rund 11 23P10 82105 DIN 105 4 -

18 Selbstsichernde Mutter 
M10 23NS10OC DIN 985 2 -

19 Selbstsichernde Mutter 
M8 23NS8OC DIN 985 20 -

Aufhängung Tandem, Handbremse T020



6 TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

2. AUFHÄNGUNG HINTEN, HANDBREMSE T027

E

16
19x5

1
8

7

3
6

4

1

5

9
10

11

14

Zawieszenie,
 hamulec ręczny T027

D

D  (1 : 4)

2

15
17
18

E  (1 : 3)

13

12



7TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

Hintere Aufhängung, Handbremse T027

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des 
Bauteils

Zeichnungsnr. oder 
Index Norma

Anzahl

T020 T027

1 Schmutzfängerleiste T020 02.01.58 - - 4

2 Seilrad T935 00.00.03 - - 2

3 Aufhängung POD-KOS-000168 - - 1

4 Achse POD-KOS-000167 - - 1

5 Gummi-Schmutzfänger POD-TSZ-000191 - - 2

6 Kotflügel 1/4 POD-OGL-000656 - - 2

7 Kotflügelhalterung POD-OGL-000163 - - 4

8 Gummiblende POD-TSZ-000040 - - 2

9 Reifen POD-KOJ-000116 - - 2

10 Felge POD-KOJ-000117 - - 2

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des 
Bauteils

Zeichnungsnr. oder 
Index Norma

Anzahl

T020 T027

11 Bremszug POD-OGL-000673 - - 1

12 Seilklemme 10mm POD-ELZ-000075 - - 6

13 Kausche für die Seile 
6mm POD-ELZ-000365 DIN 6899 - 2

14 Stahlseil 6mm 23LS6 DIN 3060 - 5m

15 Schraube M10x40 23S10/40 DIN 933 - 2

16 Schraube M8x50 23S8/50OC DIN 933 - 10

17 Unterlegscheibe 
rund 11 23P10 82105 DIN 105 - 4

18 Selbstsichernde Mutter 
M10 23NS10OC DIN 985 - 2

19 Selbstsichernde Mutter 
M8 23NS8OC DIN 985 - 10



8 TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

3.  DREHGESTELL

3
17
18
24

x2

11 10

10
11

x8

20
23
262

8

21
27

14
15

16

6

12

7

x8

9

9

19
22
25

8

Wózek

1

4

5
x5

13

2

19
22
25



9TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

Wagen

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des 
Bauteils

Zeichnungsnr. oder 
Index Norma

Anzahl

T020 T027

1 Das Gestell der 
Plattform T020 02.06.00 - 1 1

2 Schmutzfängerleiste T020 02.01.58 - 4 4

3 Halterungsbolzen T020 02.06.15 - 2 2

4 Achse POD-KOS-000167 - 1 1

5 Aufhängung POD-KOS-000168 - 1 1

6 Deichsel - Auge fi 40 POD-OGL-000696 - 1 1

6*** Deichsel - Auge fi 50 POD-OGL-000697 - 1*** 1***

7 Drehkranz POD-WPS-000154 - 1 1

8 Gummi-Schmutzfänger POD-TSZ-000191 - 2 2

9 Kotflügel 1/4 POD-OGL-000656 - 2 2

10 Kotflügelhalterung POD-OGL-000163 - 4 4

11 Gummiblende POD-TSZ-000040 - 2 2

12 Reifen POD-KOJ-000116 - 2 2

13 Felge POD-KOJ-000117 - 2 2

14 Schäkel 10mm POD-ELZ-000072 - 1 1

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des 
Bauteils

Zeichnungsnr. oder 
Index Norma

Anzahl

T020 T027

15 Spannschloss M16 POD-ELZ-000479 - 1 1

16 Deichselfeder POD-SPR-000004-1 - 1 1

17 Schmiernippel gerade 
M8 13SM8 DIN 71412 A 2 2

18 Sicherungssplint 5x63 23Z5/63 DIN 94 2 2

19 Schraube M16x60 23S16/60 10,9 DIN 931 16 16

20 Schraube M12x45 23S12/45OC DIN 933 1 1

21 Schraube M8x50 23S8/50 OC DIN 931 8 8

22 Unterlegscheibe 17 23P16OOC DIN 125 32 32

23 Unterlegscheibe 13 23P12OC DIN 125 2 2

24 Kronenmutter M24 POD-ELZ-000396 DIN 935 2 2

25 Selbstsichernde 
Mutter M16 23NS16OC DIN 985 16 16

26 Selbstsichernde 
Mutter M12 23NS12OC DIN 985 1 1

27 Selbstsichernde 
Mutter M8 23NS8OC DIN 985 8 8

***- Ersatzteil



10 TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

4. EINSCHUB

13
17
20

12
16x2

14
18
21

x2

11
15
19

1

2

34

5 6

8

8

7

7

10

9

14
18
21

x2

Wsuwka



11TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

Einschub

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des 
Bauteils

Zeichnungsnr. oder 
Index Norma

Anzahl

T020 T027

1 Einschub T950 02.03.00 - 1 1

2 Griff des Spanners T950 02.06.30 - 1 1

3 U-Profil der Rolle L T950 02.03.18L - 1 1

4 U-Profil der Rolle R T950 02.03.18P - 1 1

5 Rolle T950 02.03.07 - 2 2

6 Rollenwalze T950 02.03.14 - 2 2

7 Gleitplatte T950 02.01.50 - 2 2

8 Gleitplatte II T950 02.01.51 - 4 4

9 Hebelhalterung POD-TSZ-000129 - 1 1

10 Seeger-Ring 
(Sprengring) Z16 TH-CZC-000771 DIN 471 2 2

11 Schraube M20x130 POD-ELZ-000409 DIN 931 2 2

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des 
Bauteils

Zeichnungsnr. oder 
Index Norma

Anzahl

T020 T027

12 Schraube M16x45 POD-ELZ-000402 DIN 933 4 4

13 Schraube M8x70 23S8/70OC DIN 931 1 1

14 Senkschraube M5x25 POD-ELZ-000509 DIN 7991 12 12

15 Unterlegscheibe 
rund 21 23P20OOC DIN 105 4 4

16 Unterlegscheibe 
rund 17 23P16OOC DIN 105 4 4

17 Unterlegscheibe 8,4 23P8OOC DIN 105 2 2

18 Unterlegscheibe 5,3 23P5,3OC 82005 DIN 105 12 12

19 Selbstsichernde Mutter 
M20 23NS20OC DIN 985 2 2

20 Selbstsichernde Mutter 
M8 23NS8OC DIN 985 1 1

21 Mutter M5 23N5OC DIN 934 12 12



12 TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

5. BORDWAND

1

2

DD  (2 : 11)

5
7
9

4
7
9x 2

Borta

A

A

3
6
8

X2



13TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

Bordwand

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des 
Bauteils

Zeichnungsnr. oder 
Index Norma

Anzahl

T020 T027

1 Obere Bordwand T950 03.01.00 - 2 2

2 Untere Bordwand T950 03.02.00 - 2 2

3 Schraube M20x130 POD-ELZ-000409 DIN 931 8 8

4 Schraube M18x100 23S18/100OC DIN 931 4 4

5 Schraube M18x60 23S18/60OC. 8,8 DIN 931 8 8

6 Unterlegscheibe 21 23P20OOC DIN 125 16 16

7 Unterlegscheibe 19 POD-ELZ-000024-1 DIN 125 24 24

8 Selbstsichernde Mutter 
M20 23NS20OC DIN 985 8 8

9 Selbstsichernde Mutter 
M18 POD-ELZ-000410 DIN 985 12 12



14 TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

6. VERBINDUNGSKETTE

1

2

3

3

5

1

34

6 7

Łańcuch spinający



15TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

Verbindungskette

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des Bauteils Zeichnungsnr. oder 
Index Norma

Anzahl

T020 T027

1 Kettenöse T950 03.02.05 - 8 8

2 Ketten-Schraube T950 03.01.30 - 4 4

3 Schäkel 10mm POD-ELZ-000072 DIN 82101 12 12

4 Kette 8mm 23LSFI8OC DIN 5685-1 4x1,4m 4x1,4m

5 Spannschloss M16 POD-ELZ-000479 DIN 1480 4 4

6 Schraube M14x100 23S14X100 8.8 82101 OC DIN 931 4 4

7 Flügelmutter M14 POD-ELZ-000695 DIN 315 4 4



16 TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

7. ANSPANNVORRICHTUNG

6
8
9

x 2

1
2 3

5 710

Widok przedstawia naciąg lewy

6
8
9

x 4

4 Urądzenie napinające

Die Ansicht stellt die linke
Anspannvorrichtung dar



17TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

Anspannvorrichtung

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des 
Bauteils

Zeichnungsnr. oder 
Index Norma

Anzahl

T020 T027

1 Blech der Anspannvor-
richtung I verzinkt T950 02.06.09 - 2 2

2 Rolle der linken 
Anspannvorrichtung T950 02.06.20L - 1 1

2* Rolle der rechten 
Anspannvorrichtung T950 02.06.20P - 1 1

3
Mechanismus der 
linken 
Anspannvorrichtung

T950 02.06.40L - 1 1

3*
Mechanismus der 
rechten 
Anspannvorrichtung

T950 02.06.40P - 1 1

4 Gurtbefestigung T950 02.06.10 - 2 2

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des 
Bauteils

Zeichnungsnr. oder 
Index Norma

Anzahl

T020 T027

5 Anspannfeder 23S061.001.003 - 2 2

6 Schraube M10x35 23S10/35OC DIN 931 16 16

7 Schraube M8x20 23S8/20OC DIN 931 2 2

8 Unterlegscheibe 11 23P1082005 DIN 105 32 32

9 Selbstsichernde 
Mutter M10 23NS10OC DIN 985 16 16

10 Mutter M8 23N8OC DIN 934 1 1

*- auf der Zeichnung nicht dargestellt



18 TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

8. ERSATZRAD-KORB

Kosz koła zapasowego
9
10
11

8
10
11

8
10
11

1

3

4

5

6

7

2



19TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

Ersatzrad-Korb

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des 
Bauteils

Zeichnungsnr. oder 
Index Norma

Anzahl

T020 T027

1 Ersatzrad-Korb T950 02.07.00 - 1 0

2 Radbefestigung T950 02.07.10 - 1 0

3 Ersatzradschraube T950 02.07.20 - 1 0

4 Radhalter kompl. T950 02.07.30 - 1 0

5 Sicherungsstift des 
Hebels kompl. SW02 02.12.00 - 1 0

6 Gummileitung mit 
Haken POD-OGL-000207 - 1 0

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des 
Bauteils

Zeichnungsnr. oder 
Index Norma

Anzahl

T020 T027

7 Sicherungssplint vom 
Typ R Ø4 23ZRFI4 DIN 11024 1 0

8 Schraube M16x110 23S16/110OC 8,8 DIN 931 2 0

9 Schraube M16x65 23S16/65OC 8,8 DIN 931 1 0

10 Unterlegscheibe 17 23P16OOC DIN 125 6 0

11 Selbstsichernde 
Mutter M16 POD-ELZ-000081 DIN 985 3 0



20 TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

9. LEITER

2

6
8

3

1

4
5
7

Drabinka

x 2



21TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

Leiter

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des 
Bauteils

Zeichnungsnr. oder 
Index Norma

Anzahl

T020 T027

1 Leiter T020 02.05.20 - 1 1

2 Sicherung der Leiter T020 02.05.14 - 1 1

3 Leiterfeder POD-SPR-000085 DIN 2098 1 1

4 Schraube M10x60 23S10/60OC DIN 933 2 2

5 Unterlegscheibe 11 23P1082005 DIN 105 4 4

6 Unterlegscheibe 8,4 23P8OOC DIN 105 1 1

7 Selbstsichernde 
Mutter M10 23NS10OC DIN 985 2 2

8 Selbstsichernde 
Mutter M8 23NS8OC DIN 985 1 1



22 TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

10. ZUSATZAUSSTATTUNG

8

4

3

12
15
18

x 4

11
14
17

x 2

1

2

7

5

6

9

11
14
17

x 2

12
15
18

x 4

12
15
18

x 4

10
13
16

x 4



23TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

Zusatzausstattung

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des 
Bauteils

Zeichnungsnr. oder 
Index Norma

Anzahl

T020 T027

1 Halterung des 
Wassertanks rechts T950 02.01.55P - 1 1

2 Halterung des 
Wassertanks links T950 02.01.55L - 1 1

3 Halterung 
des Kastens rechts T950 02.01.56P - 1 1

4 Halterung 
des Kastens links T950 02.01.56L - 1 1

5 Radkeilhalterung POD-OGL-000028-1 - 2 2

6 Radkeil POD-OGL-000027-1 - 2 2

7 Wassertank POD-OGL-000176 - 1 1

8 Werkzeugkasten POD-OGL-000164 - 1 1

9 Hintere Maulkupplung 
manuell POD-ODL-000025 - 1 1

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des 
Bauteils

Zeichnungsnr. oder 
Index Norma

Anzahl

T020 T027

10 Schraube M16x50 23S16/50 8.8 DIN 933 4 4

11 Schraube M10x30 23S10/30OC 8,8 DIN 933 8 8

12 Schraube M8x35 23S8/35OC DIN 933 16 16

13 Unterlegscheibe 17 23P1682005 DIN 933 8 8

14 Unterlegscheibe 11 23P1082005 DIN 125 16 16

15 Unterlegscheibe 8.4 23P8OOC DIN 125 32 32

16 Selbstsichernde 
Mutter M16 23NS16OC DIN 985 4 4

17 Selbstsichernde 
Mutter M10 23NS10OC DIN 985 8 8

18 Selbstsichernde 
Mutter M8 23NS8OC DIN 985 16 16



24 TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

11. BELEUCHTUNGSBALKEN

D

D  (1 : 6.2)

7
9
11

x2

6
8
10

x2

1

2

3
5

4

Belka oświetleniowa



25TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

Beleuchtungsbalken

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des 
Bauteils

Zeichnungsnr. oder 
Index Norma

Anzahl

T020 T027

1 Lampenschutz T020 02.01.56 - 2 2

2 Gummiblende der 
Stoßstange POD-TSZ-000039 - 2 2

3 Kennzeichenrahmen POD-OGL-000225 - 1 1

4 Griff dreieckig lackiert 27UM - 1 1

5 Blindniete 6/20 POD-ELZ-000415 - 4 4

6 Schraube M10x35 23S10/35OC DIN 933 8 8

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des 
Bauteils

Zeichnungsnr. oder 
Index Norma

Anzahl

T020 T027

7 Schraube M6x25 23S6/25OC DIN 933 4 4

8 Unterlegscheibe 
rund 11 23P10 DIN 125 16 16

9 Unterlegscheibe 
rund 6,4 23P6OOC DIN 125 8 8

10 Selbstsichernde 
Mutter M10 23NS10OC DIN 985 8 8

11 Selbstsichernde 
Mutter M6 23NS6OC DIN 985 4 4



26 TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

12. ELEKTROANLAGE

Instalacja elektryczna

11
12x2

11
12

10
11
12

x3

x2

10
11
12

x3

5

5

9

9

9

9

9

9

9

9

4

4
7

8

6

6

2

1
D

D  (1 : 6)

3

2



27TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

Elektroanlage

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des 
Bauteils

Zeichnungsnr. oder 
Index Norma

Anzahl

T020 T027

1 Elektrokabelbaum

Satz T020: 
POD-ELK-000301
 
Satz T027: 
POD-ELK-000302

- 1 1

2 7-polige Steckdose - 2 2

3
Leitung zur Verbindung 
mit dem Schlepper 
L 3000

- 1 1

4 Begrenzungsleuchte 
auf Stütze - 2 2

5 Standlicht Sidepoint 
weiss - 2 2

6 Kennzeichenrahmen-
-Lampe Regpoint - 2 2

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des 
Bauteils

Zeichnungsnr. oder 
Index Norma

Anzahl

T020 T027

7 Kombileuchte 
Multipoint III (links)

Satz T020: 
POD-ELK-000301
 
Satz T027: 
POD-ELK-000302

- 1 1

8 Kombileuchte 
Multipoint III (rechts) - 1 1

9 Standlicht seitlich 
Flatpoint - 10 8

10 Zylinderschraube 
M5x30 DIN 7985 6 6

11 Sicherungsscheibe 5,3 DIN 6798 A 14 14

12 Mutter M5 DIN 934 14 14



28 TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

13. ZWEIKREISBREMSANLAGE T020

Układ hamulcowy dwuobwodowy T020

1

1
2

3

4

5

6

7

8 89 9 10
10

11

12

13

14

14

14

14

15

15

15

16

17

17

17 17

17

17

18

19

20

20

20
2020

20

21

21

21

22

23

23

23

24

24

24

25
14a

14b

14c

14c

14d

14f

14e

14g



29TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

Zweikreisbremsanlage T020

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des Bauteils Zeichnungsnr. oder 
Index Norma Anzahl im 

Satz

1 Verbindungsgriff der Pneuma-
tikanlage

Satz:
POD-OGL-000746

- 2

2 Verbindung rot mit Filter - 1

3 Verbindung gelb mit Filter - 1

4 Luftleitung spiral rot - 1

5 Luftleitung spiral gelb - 1

6 Anhängerbremsventil - 1

7 Bremskraftverstärker - 1

8 Entwässerungsventil M22x1,5 - 2

9 Druckluftbehälter 40l - 2

10 Behälterschelle - 4

11 Relaisventil - 1

12 Anschluss flexible rot - 1

13 Anschluss flexible gelb - 1

14 Membranzylinder 24' - 6

14a Stöpsel M16x1,5 - 6

14b Dichtring 16x20 - 6

14c Mutter M16 - 12

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des Bauteils Zeichnungsnr. oder 
Index Norma Anzahl im 

Satz

14d Mutter M16 niedrig

Satz:
POD-OGL-000746

- 6

14e Gabelgelenk kurz - 6

14f Bolzen Ø 14 - 6

14g Sicherungssplint 4x22 - 12

15 Durchlasshülse M22x1,5,-
-M16x1,5

Satz:
POD-OGL-000145

- 3

16 Verbindungselement Bogen 
M16x1,5-M16x1,5 - 1

17 Anschluss gerade M22x1,5 Ø12 - 6

18 Anschluss gerade M16x1,5 Ø12 - 1

19 Kontroll-Verbindungselement 
M22x1,5 - 1

20 Anschlussbogen M22x1,5 Ø12 - 6

21 Anschlussbogen M16x1,5 Ø12 - 3

22 T-Stück Ø12 - 1

23
T-Stück M16x1,5, Anschluss 
Ø12 mit Kontroll- Verbindun-
gselement

- 3

24 T-Stück F Verbindung M16x1,5, 
Anschluss Ø12 - 3

25 Stöpsel M22x1,5 - 1

26 Tekalan Ø12 POD-TSZ-000050 - 25m



30 TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

14. ZWEIKREISBREMSANLAGE T027

1

1

2

3

4

5

6

7

8 89 9
10

10

11

12

13

14 14

14

14

15

15

15

16

17

17 17

17

17

17

18

19
19 19

19

19

19

20

20

20

20

21

22

22

23

24

Układ hamulcowy dwuobwodowy T027

14a
14b

14c

14c

14d

14e

14f

14g



31TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

Zweikreisbremsanlage T027

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des Bauteils Zeichnungsnr. oder 
Index Norma Anzahl im 

Satz

1 Verbindungsgriff 
der Pneumatikanlage

Satz:
POD-OGL-000747

- 2

2 Verbindung rot mit Filter - 1

3 Verbindung gelb mit Filter - 1

4 Luftleitung spiral rot - 1

5 Luftleitung spiral gelb - 1

6 Anhängerbremsventil - 1

7 Bremskraftverstärker - 1

8 Entwässerungsventil M22x1,5 - 2

9 Druckluftbehälter 40l - 2

10 Behälterschelle - 4

11 Relaisventil - 1

12 Anschluss flexible rot - 1

13 Anschluss flexible gelb - 1

14 Membranzylinder 24' - 4

14a Stöpsel M16x1,5 - 4

14b Dichtring 16x20 - 4

14c Mutter M16 - 8

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des Bauteils Zeichnungsnr. oder 
Index Norma Anzahl im 

Satz

14d Mutter M16 niedrig

Satz:
POD-OGL-000747

- 4

14e Gabelgelenk kurz - 4

14f Bolzen Ø 14 - 4

14g Sicherungssplint 4x22 - 8

15 Durchlasshülse M22x1,5,-
-M16x1,5

Satz:
POD-OGL-000146

- 3

16 Verbindungselement Bo-
genM16x1,5-M16x1,5 - 1

17 Anschluss gerade M22x1,5 Ø12 - 6

18 Anschluss gerade M16x1,5 Ø12 - 1

19 Kontroll-Verbindungselement 
M22x1,5 - 1

20 Anschlussbogen M22x1,5 Ø12 - 6

21 Anschlussbogen M16x1,5 Ø12 - 3

22 T-Stück Ø12 - 1

23
T-Stück M16x1,5, Anschluss 
Ø12 mit Kontroll- Verbindun-
gselement

- 3

24 T-Stück F Verbindung M16x1,5, 
Anschluss Ø12 - 3

25 Stöpsel M22x1,5 - 1

26 Tekalan Ø12 POD-TSZ-000050 - 25m



32 TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

15. HYDRAULISCHE BREMSANLAGE T020

10
6

2

8
8

8

8

9

9

11

29

30

31

31

31

31

31
31

6

4

3
5a

12 1213

6 6

6

5

16
20
24

x2

x2
17
21
25

26

28

4a
4b2x

2e

2d

2c 2b

2a
1

7

x2
15
19
23

14
18
22

27

Układ hamulcowy
 hydrauliczny T020

Rozwinięcie:



33TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

Hydraulische Bremsanlage T020

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des Bauteils Zeichnungsnr. oder 
Index Norma Anzahl im 

Satz

1 Befestigung des Hydraulikzy-
linders T950E 02.01.01 - 12

2 Bremszylinder

POD-HPZ-000013

- 6

2a Plungerzylinder - 6

2b Mutter M14 niedrig DIN 439 12

2c Gabel des Kraftzylinders - 6

2d Bolzen der Kraftzylindergabel - 6

2e Sicherungssplint 4x50 DIN 94 6

3 Hydraulikspeicher 1,5l POD-HPZ-000114 - 1

4 Speicherschelle

POD-HPZ-000116

- 1

4a Schraube M12x70 DIN 931 2

4b Mutter M12 DIN 934 2

5 Sicherheitsventil
POD-HPZ-000118

- 1

5a Sicherungssplint DIN 11024 1

6 Anschluss gerade 
M18xM18-1,5 POD-HKR-000040 - 5

7 Anschluss gerade 3/8'xM18-1,5 24KP3/8 18 - 6

8
T-Verbindungsstück symmetri-
sch M18x1,5-M18x1,5-M18x1,5 
mit Mutter oben

POD-HKR-000002-1 - 4

9 T-Verbindungsstück symmetri-
sch M18x1,5-M18x1,5-M18x1,5 24KT18/18/18 - 2

10 Schnellverschlussstecker POD-HPZ-000117 - 1

11 Schnellverschlussdose POD-HPZ-000155 - 1

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des Bauteils Zeichnungsnr. oder 
Index Norma Anzahl im 

Satz

12 Karabinerhaken 60x6 POD-ELZ-000484 DIN 5299 2

13 Kette 4mm 25LNR4OC DIN 5685-1 2 m

14 Schraube M20x120 23S20/120OC DIN 931 6

15 Schraube M16x50 23S16/50OC DIN 933 24

16 Schraube M8x20 23S8/20OC DIN 933 2

17 Zylinderschraube M6x50 23S6/50 8,8 DIN 912 2

18 Unterlegscheibe rund 21 23P20OC DIN 125 12

19 Unterlegscheibe rund 17 23P16OC DIN 125 48

20 Unterlegscheibe rund 8,4 23P8OOC DIN 126 4

21 Unterlegscheibe rund 6,4 23P6OOC DIN 126 2

22 Selbstsichernde Mutter M20 23NS20OC DIN 985 6

23 Selbstsichernde Mutter M20 23NS16OC DIN 985 24

24 Selbstsichernde Mutter M8 23NS8 DIN 985 2

25 Selbstsichernde Mutter M6 23NS6 DIN 985 2

Leitungssatz:

26 AA/111/10 L-2500

Satz:
POD-HPR-000588

- 1

27 A90A/111/10 L-600 - 1

28 A90A/111/10 L-2200 - 1

29 AA/111/10 L-6100 - 1

30 AA/111/10 L-2800 - 1

31 AA/111/10 L-900 - 6



34 TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

16. HYDRAULISCHE BREMSANLAGE T027

10 6

8

8

9

9

11

2

4a
4b2x

12 1213

5a

5

6 6

3

4

6

16
20
24

x2

17
21
25

x2

2e

2d

2c 2b

7

2a
1

Rozwinięcie:

15
19
23

x2

14
18
22

26

27

28 31

31

31

31

29

30

Układ hamulcowy
 hydrauliczny T027



35TEILEKATALOG - PLATTFORM FÜR BALLEN T020/T027

Hydraulische Bremsanlage T027

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des Bauteils Zeichnungsnr. oder 
Index Norma Anzahl im 

Satz

1 Befestigung des Hydraulikzy-
linders T950E 02.01.01 - 8

2 Bremszylinder

POD-HPZ-000013

- 4

2a Plungerzylinder - 4

2b Mutter M14 niedrig DIN 439 8

2c Gabel des Kraftzylinders - 4

2d Bolzen der Kraftzylindergabel - 4

2e Sicherungssplint 4x50 DIN 94 4

3 Hydraulikspeicher 1,5l POD-HPZ-000114 - 1

4 Speicherschelle

POD-HPZ-000116

- 1

4a Schraube M12x70 DIN 931 2

4b Mutter M12 DIN 934 2

5 Sicherheitsventil
POD-HPZ-000118

- 1

5a Sicherungssplint DIN 11024 1

6 Anschluss gerade 
M18xM18-1,5 POD-HKR-000040 - 5

7 Anschluss gerade 3/8'xM18-1,5 24KP3/8 18 - 4

8
T-Verbindungsstück symmetri-
sch M18x1,5-M18x1,5-M18x1,5 
mit Mutter oben

POD-HKR-000002-1 - 2

9 T-Verbindungsstück symmetri-
sch M18x1,5-M18x1,5-M18x1,5 24KT18/18/18 - 2

10 Schnellverschlussstecker POD-HPZ-000117 - 1

11 Schnellverschlussdose POD-HPZ-000155 - 1

Nr. auf 
der Ze-
ichnung

Bezeichnung des Bauteils Zeichnungsnr. oder 
Index Norma Anzahl im 

Satz

12 Karabinerhaken 60x6 POD-ELZ-000484 DIN 5299 2

13 Kette 4mm 25LNR4OC DIN 5685-1 2 m

14 Schraube M20x120 23S20/120OC DIN 931 4

15 Schraube M16x50 23S16/50OC DIN 933 16

16 Schraube M8x20 23S8/20OC DIN 933 2

17 Zylinderschraube M6x50 23S6/50 8,8 DIN 912 2

18 Unterlegscheibe rund 21 23P20OC DIN 125

19 Unterlegscheibe rund 17 23P16OC DIN 125 32

20 Unterlegscheibe rund 8,4 23P8OOC DIN 126 4

21 Unterlegscheibe rund 6,4 23P6OOC DIN 126 2

22 Selbstsichernde Mutter M20 23NS20OC DIN 985 4

23 Selbstsichernde Mutter M20 23NS16OC DIN985 16

24 Selbstsichernde Mutter M8 23NS8 DIN 985 2

25 Selbstsichernde Mutter M6 23NS6 DIN 985 2

Leitungssatz:

26 AA/111/10 L-2500

Satz:
POD-HPR-000589

- 1

27 A90A/111/10 L-600 - 1

28 A90A/111/10 L-2200 - 1

29 AA/111/10 L-4300 - 1

30 AA/111/10 L-1400 - 1

31 AA/111/10 L-900 - 4



„METAL-FACH” SP. Z O. O.; Ul. KRESOWA 62; 16-100 SOKÓŁKA

®

VERKAUF
16-100 Sokółka, ul. Kresowa 62, 
tel.: +48 85 711 07 88, fax: +48 85 711 07 89 
handel@metalfach.com.pl

SERVICE
16-100 Sokółka, ul. Kresowa 62, 
tel.: +48 85 711 07 80, fax: +48 85 711 07 93, 
serwis@metalfach.com.pl

ERSATZTEILE – GROSSHANDEL
16-100 Sokółka, ul. Kresowa 62, 
tel.: +48 85 711 07 81, fax: +48 85 711 07 93,
hurtownia@metalfach.com.pl

ERSATZTEILE – EINZELHANDEL
16-100 Sokółka, ul. Kresowa 62, 
24H SERVICE-TELEFON: 24h/7 TAGE  +48 533 111 477
tel.: +48 85 711 07 90
sklep.kontakt@metalfach.com.pl


